

Aanbesteding: Levering Tractoren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2010814

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PVE - V-11

Vraag:

U vraagt automatische stabilisatiestangen.
Deze optie wordt gebruikt als de klant de hefarmen onderin los wil hebben en boven in vergrendeld wilt hebben, zoals bijvoorbeeld bij een ploeg.
Wij adviseren mechanische stabilisatoren, zodat het werktuig zowel onder als boven vast gezet kan worden.

Antwoord:

Mechanische stabilisatoren moeten worden toegepast. Dit is verwerkt in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Levering Tractoren
Beantwoord op: 01-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PVE - V-13

Vraag:

U vraagt een hydraulische/pneumatische wagenrem.
Dit insinueert dat u één van beide voldoende vindt.
Wij adviseren beide te eisen.
Luchtremmen voor alles wat vanaf heden wordt aangeschaft en daarnaast een hydraulisch remventiel voor uw huidige machines.

Antwoord:

Dit klopt, beide functies moeten worden aangeboden. Dit is verwerkt in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Levering Tractoren
Beantwoord op: 01-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PVE - V-15

Vraag:

U vraagt een bestuurdersmanagement systeem.
Wilt u aub verduidelijken wat u precies wilt hebben?

Antwoord:

Het kunnen inzien van brandstofverbruik, start/stop bediening, etc.

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 01-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE - V-17

Vraag:

U eist alle verlichting van de machine in LED.
Is het voldoende dat de werklampen, dag rijverlichting en zwaailampen in LED worden uitgevoerd, maar de verkeersverlichting in halogeen is?
Verkeersverlichting in LED is nog niet gebruikelijk in onze branch.

Antwoord:

Wij zijn akkoord om de verkeersverlichting in halogeen uit te voeren, al het overige in LED. Dit is verwerkt in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 01-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PVE - MD-2

Vraag:

U eist een start/stop functie.
Onze voertuigen zijn zo uitgerust dat de tractor het motortoerental terug regelt naar minimaal zodra de bestuurder de tractor verlaat.
Is dit voldoende?

Antwoord:

Dit is akkoord en verwerkt in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 01-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PVE - C-13

Vraag:

U eist achterraut verwarming.
Wij adviseren deze eis te laten vervallen, achterraut is immers voorzien van ruitenwisser en zal gelijk met de cabine en overige cabine ruiten opwarmen. Wij adviseren wel om de eis aan te passen naar verwarmde achteruitkijk spiegels.

Wilt u de eis aanpassen naar:
Elektronisch verstelbare en verwarmde spiegels en de achterraut verwarming laten vallen?

Antwoord:

De eis voor achterraut verwarming vervalt. Elektronisch verstelbare en verwarmde spiegels worden toegevoegd als eis. Dit is aangepast in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Levering Tractoren
Beantwoord op: 01-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PVE - AG-3

Vraag:

U vraagt een maximale breedte van circa 2000 mm.
Wij zouden een trekker van 2300mm willen aanbieden i.v.m. stabiliteit i.c. m. het werken met de voorlader.
Is dit toegestaan?

Antwoord:

Niet akkoord. Wij houden vast aan de maximale breedte van 2000-2100 mm ivm de breedte van de voetpaden in de verschillende parken en een aantal bruggetjes. 2300 mm is dus te breed.

Percelen: P1 Levering Tractoren
Beantwoord op: 01-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
C-15

Vraag:

Mag het managementsysteem ook 8"inch zijn?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 Levering Tractoren

Beantwoord op:

06-03-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

C-13

Vraag:

Mag de uitlaat ook aan de onderzijde van de cabine uitkomen. Zo heeft u meer zicht vanuit de cabine

Antwoord:

Nee hiermee gaan wij niet akkoord.

Percelen:

P1 Levering Tractoren

Beantwoord op:

08-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE - V-1

Vraag:

U vraagt een Hydrostaat aandrijving van de machine. Ons voertuig is uitgevoerd met een hydraulisch aangestuurde continu variabele transmissie (CVT). Graag de omschrijving aanpassen van Hydrostaat naar CVT.

Antwoord:

Een CVT is wel mogelijk maar onze voorkeur gaat uit naar een Hydrostaat aandrijving.

Percelen:

P1 Levering Tractoren

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE - V-1

Vraag:

U vraagt een Hydrostaat aandrijving die binnen en buiten in en uit schakelbaar is vanuit de bestuurderspositie. Wat wordt hier precies mee bedoeld of kan deze eis vervallen.

Antwoord:

De eis is aangepast. Hydrauliek kan worden uitgezet vanuit de cabine

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PVE - V-5

Vraag:

U vraagt een bedieningshandel op de stoelconsole. De bediening van onze multifunctionele bedieningshandel zit ergonomisch perfect langs de bestuurdersstoel gemonteerd op het rechter zijconsole. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PVE - V-6

Vraag:

Onze voorlader wordt automatisch gesloten bij het kantelen van het aankoppelstuk en moet mechanisch ontkoppeld worden buiten de trekker. Is dit ook akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PVE - MA-4

Vraag:

Ons voertuig is uitgevoerd met een hydraulisch aangestuurde continu variabele transmissie (CVT). Graag de omschrijving aanpassen van Hydrostaat naar CVT

Antwoord:

Een CVT is ook mogelijk, de eis is aangepast.

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PVE - C-15

Vraag:

Ons 10" managementsysteem is ergonomisch gepositioneerd als dashboard middenvoor. Uit veiligheidsoverwegingen is deze niet te bedienen als touchscreen, maar zeer makkelijk vanuit de bestuurdersstoel via een draaidruk knop (vergelijkbaar aan BMW auto's. Is dit ook akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE - C16

Vraag:

U vraagt optioneel een cabine die is uitgevoerd met vering. Cabinevering werkt comfort verhogend en zorgt voor minder fysieke belasting van de chauffeur.

I.v.m. de ergonomie adviseren wij om cabinevering als eis op te nemen

Antwoord:

De eis wordt niet opgenomen. Uit de praktijktest zal blijken hoe dit wordt ervaren.

Percelen: P1 Levering Tractoren

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PVE - MD-4

Vraag:

U vraagt smeermiddelen (HEES-olie) met biologische afbreekbaarheid van 60% binnen 28 dagen. Geldt dit alleen voor de hydrauliek olie?
In dat geval adviseren wij een gescheiden hydrauliek olie systeem wat gevuld is met deze biologische afbreekbare olie.
Het transmissie systeem kan dan gevuld blijven met standaard transmissieolie voor een langere levensduur van de transmissie, doordat het transmissie systeem gescheiden is van het hydrauliek systeem wordt vervuiling van de transmissie voorkomen.

Antwoord:

Dit betreft een eis voor de hydrauliekolie. Hydrauliek systeem met biologisch afbreekbare oliën.

Percelen:	P1 Levering Tractoren
Beantwoord op:	17-03-2023
Label:	Inhoud